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Kwiecień i maj upływają nam pod hasłem Wojciechowego świętowa-

nia. Po trzech latach pandemii – wreszcie możemy się spotkać na uroczy-

stościach towarzyszących świętu naszego patrona i na wyczekiwanym 

przez wszystkich festynie. Gorąco zachęcamy do udziału w nim – 21 maja. 

Festyn poprzedzi barwny korowód, na którym zaprezentują się działające 

w gminie grupy, jednostki, placówki, stowarzyszenia, mieszkańcy i sympa-

tycy Serocka. 

W kwietniu spotkaliśmy się na uroczystej sesji Rady Miejskiej, Mszy 

świętej i Biegach Wojciechowych, którym towarzyszyło szereg atrakcji. Cie-

szymy się, że możemy wspólnie świętować! 

Maj zapowiada już poniekąd sezon letni. Coraz więcej przedsięwzięć 

kulturalnych, coraz więcej eventów sportowych, atrakcji dla mieszkańców 

i turystów. 

Teraz możecie być z nimi na bieżąco, pobierając gminną aplikację 

na swojego smartfona! To aplikacja przygotowana z myślą o mieszkań-

cach i turystach. Znajdziecie tam najpotrzebniejsze informacje o gminie 

i wszystkim, co się w niej dzieje. Zachęcamy do pobierania! 

Redakcja 

Informacje dla mieszkańców

rada SenIorów przyjmuje informacje i sugestie dotyczące problemów
seniorów i osób starszych pod e-mail: serock.radaseniorow@gmail.com

STRAŻ MIEJSKA W SEROCKU
siedziba: Urzad Miasta i Gminy w Serocku, ul. Rynek 21 pok. 22

kontakt: tel. stacjonarny 22 782 72 92, tel. kom. 603 873 290
e-mail: straz.miejska@serock.pl

Urząd miasta i Gminy w Serocku czynny jest: 
w poniedziałki w godzinach 8-18, od wtorku do czwartku w godzinach 8-16, 
w piątki w godzinach 8-14, tel. 22 782 88 05

W NUMERZE

Burmistrz miasta i Gminy Serock, artur Borkowski
przyjmuje w poniedziałki wg poniższego schematu:
-  w godz. 12.00–14.00 - osobiście (co 15 minut) w sali nr 15 na parterze urzędu, 

a na spotkania obowiązują zapisy pod tel.: 22 782 88 05
- w godz. 14.00–15.00 telefonicznie pod nr. 22 782 88 05.
Zapytania i wnioski można również kierować na adres e-mail: umg@serock.pl.

Zastępca Burmistrza, marek Bąbolski
będzie pełnił dyżur telefoniczny tel. 22 782 88 05
w godz. 12.00–15.00.

Przewodniczący rady miejskiej w Serocku mariusz rosiński
będzie pełnił dyżur telefoniczny tel. 798 894 440
w godz. 18.30 – 20.30.
Zapytania i wnioski można również kierować na adres e-mail: m.rosinski@serock.pl. 
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ZApRASZAMy NA pONIŻSZE WydARZENIA:
7.05.2022, godz. 10.00 
Turniej szachowy  
Sala widowiskowa CKiCz w Serocku. 

08.05.2022, godz. 10:00 
Turniej brydżowy  
Sala widowiskowa CKiCz w Serocku. 

08.05.2022, godz. 18:00 
Muzyczny podwieczorek: 
Czar fortepianu, Wojciech Świętoński, 
Sala widowiskowa CKiCz w Serocku,  
Zapisy w sekretariacie CKiCz: tel. 22 782 80 70, 
Transmisja online na FB profile UMiG oraz 
CKiCz w Serocku. 
 
14.05.2022, godz. 9:00 
Turniej tenisa stołowego,  
Hala PZSP w Serocku. 

14.05.2022, godz. 17:00 - 21:00  
Gminny Dzień Strażaka, 
OSP w Woli Kiełpińskiej.

15.05.2022, godz. 10:00 
Turniej 6 piłkarskich, Wola Kiełpińska. 

21.05.2022, godz. 16:00 - 22:00 
Wojciechowe Świętowanie, Wola Kiełpińska, 
szczegóły na plakacie. 

22.05.2022, od godz. 15:00  
Kiermasz Charytatywny
Koncert Charytatywny dla Mai Obojskiej, 
plaża miejska w Serocku.

28.05.2022, godz. 10:00 
Teatr młodego widza: 
„Księżniczka na ziarnku Grochu”  
Teatr Scena Elffów. 
Sala widowiskowa CKiCz w Serocku.  
Zapisy w sekretariacie CKiCz: tel. 22 782 80 70,  
WSTĘP WOLNY, Liczba miejsc ograniczona. 

28.05.2022, godz. 14:00 - 22:00 
Dni Skubianki.

04.06.2022, godz. 13:00 - 17:00 
Gminny Dzień Dziecka,  
teren przy Szkole Podstawowej w Serocku, 
szczegóły na plakacie. 

Izba Pamięci i tradycji rybackich w Serocku 
w sezonie letnim czynna będzie: 
środy – czwartki – w godzinach 10.00-15.00 
piątki, soboty, niedziele 
– w godzinach 11.30-17.30
Wstęp bezpłatny. 

od 14 maja będzie można obejrzeć 
wystawy outdoorowe z okazji:
•  25-lecia ratusza w Serocku 1997-2022 

– wystawa przy ratuszu miejskim
•  5-lecia funkcjonowania Izby Pamięci 

i Tradycji Rybackich w Serocku – wystawa 
przy Izbie Pamięci, ul. Św. Wojciecha

•  90-lecia powstania Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Woli Kiełpińskiej – przy Domu 
Strażaka w Woli Kiełpińskiej, Szadki 6. 

2022

  teren przy Szkole Podstawowej  
  im. M. Kopernika w Serocku
  godz. 13.oo-17.oo
prowadzenie:   teatr PRIMA 
    w y s t ę p y  artystyczne dzieci
    miasteczko średniowieczne  
	 	 	 	 z	udziałem	Bractwa	Kerin	

   dmuchańce   wata cukrowa   popcorn   kawiarenka 
   animacje   gry   konkursy   konkurencje sportowe

SEROCKIE
INWESTYCJE
SAMORZĄDOWE Sp. z o.o.

Rada Rodziców  
Szkoły	Podstawowej	 
im.	Mikołaja	Kopernika	w	Serocku

ZAPISY na koncert w CKiCz,  
tel. 22 782 80 70
TrAnSmISjA onlIne na facebook.com: ● Powiat Legionowski,  
● Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku, ● Urząd Miasta i Gminy w Serocku
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Wojciech
ŚWIĘTOŃSKI
fortepian

8 V 2022 | 18:00
sala widowiskowa CKiCz w Serocku

,
,

WojciechoWe 
sWietoWanie  

21.05.2022 r. | sobota
  16.00  BaRWnY KoRoWód  prowadzi Brass Federacja
  17.00  występy artystyczne dzieci i mlodziezy
  18.00  Teatr Piosenki E l ż b i E t y  Z a p E n d o w s k i E j

  19.00  Lanberry 
  20.30

· p r o w a d z e n i e :  
 Władysław Grzywna

· bezpłatne WesoLe
     MiastecZKo

SEROCKIE
INWESTYCJE
SAMORZĄDOWE Sp. z o.o.

- .

-

Z okazji Dnia Strażaka 
składamy najserdeczniejsze 

życzenia wszystkim gminnym 
i powiatowym strażakom. 

Dziękujemy 
za Wasze poświęcenie, 

z jakim podejmujecie ratownicze 
działania i za niegasnący zapał 

do niesienia innym pomocy. 
Życzymy, aby wszystkim akcjom 

towarzyszyła pomyślność 
 i – oby było ich jak najmniej. 

Wszystkiego dobrego!

Wszystkim Mamom
życzymy najpiękniejszych 

chwil macierzyństwa. Niech 
codzienność przynosi 

 jak najwięcej radości i pięknych
wzruszeń oraz obdarowuje 

pomyślnością.
Wszystkiego dobrego!

26 maja

4 maja
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11 kwietnia, korzystając z go-
ścinności gospodarzy – 
Wojskowej Akademii Tech-

nicznej, właściciela ośrodka 
zlokalizowanego na terenie Zegrza, 
przy ul. Groszkowskiego 2, zorganizo-
waliśmy spotkanie terenowe, w czasie 
którego wspólnie z grupą mieszkańców 
Zegrza mieliśmy okazję zwiedzić teren 
ośrodka i poznać uwarunkowania panu-
jące na działce.

Spotkanie zorganizowano w związ-
ku z trwającymi pracami dotyczącymi 
opracowania miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego obej-
mującego teren ośrodka, który stworzy 
prawne warunki do realizacji inwestycji 
nowego obiektu akademickiego na po-
trzeby uczelni. Nowa inwestycja Woj-
skowej Akademii Technicznej to rów-
nież szansa na wzrost dostępności tego 
niezwykle atrakcyjnego terenu, dla 
członków lokalnej społeczności. W trak-
cie spotkania uczestników zapoznano z 
założeniami koncepcyjnymi nowego 
obiektu, w myśl których w Zegrzu już 
wkrótce pojawi się nowy wielofunk-
cyjny obiekt, w obrębie którego wyod-
rębnione zostaną tereny użyteczności 
publicznej i być może nowe lokale usłu-
gowe służące mieszkańcom.

plany związane z terenem WAT w Zegrzu

Targowisko przy ul. pułtuskiej/Zacisze

Remont ratusza Budowa linii kolejowej Zegrze-przasnysz 
coraz bliżej realizacji

Rozpoczęły się prace związa-
ne z modernizacją budynku 
ratusza. Obecnie trwają prace 

przygotowawcze, drobne pra-
ce remontowe na wyższych kondygna-
cjach oraz prace związane z wymianą 
instalacji pożarowej w budynku. 

Jednym z priorytetów w zadaniach 
inwestycyjnych, realizowanych w gmi-
nie Serock, jest dostosowanie obiektów 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
W świetle przepisów rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwiet-
nia 2002 r. dostęp dla osób niepełno-
sprawnych jest wymagany do budyn-
ków użyteczności publicznej, dlatego 
krok po kroku planujemy moderniza-
cję gminnych budynków użyteczności 
publicznej w celu likwidacji barier ar-
chitektonicznych dla osób z niepełno-
sprawnościami. Kolejnym po ratuszu 
budynkiem, który chcemy zmodernizo-
wać, będzie budynek Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

wróćmy jednak do ratusza. 
Zasadniczą część zadania inwesty-

cyjnego będzie utworzenie na parterze 
budynku biura obsługi interesanta. W 
wyniku przebudowy powstanie otwar-
ta przestrzeń z większą niż dotychczas 
ilością stanowisk obsługi. Do dyspozy-
cji mieszkańców oddamy osiem sta-
nowisk stałych i dwa dodatkowe, z 
których jedno będzie przystosowane 
do pełnej obsługi osób wymagających 
szczególnych warunków z uwagi na 
niepełnosprawności (głuchych i niedo-
słyszących, niemych i niewidomych). 
Cała przestrzeń zostanie oznakowana 
czytelnymi piktogramami i wyposa-
żona w pętle indukcyjne ułatwiające 
funkcjonowanie osobom niedosłyszą-
cym (korzystającym z aparatów słu-
chowych). Oprócz tego parter obiek-
tu zostanie dostosowany do potrzeb 
osób poruszających się na wózku in-
walidzkim, co też ułatwi funkcjono-
wanie osobom z wózkami dziecięcymi. 

Zostanie to osiągnięte poprzez likwi-
dację barier pionowych, zwiększenie 
przestrzeni komunikacji i montaż au-
tomatycznych drzwi wejściowe do 
budynku. Oprócz tego obiekt zostanie 
wyposażony w platformę  (windę) ob-
sługującą wszystkie kondygnacje.

Obecnie prowadzone prace nie będą 
generowały znaczących utrudnień w ob-
słudze interesantów - będzie się ona od-
bywała tak, jak dotychczas. Zmiana or-
ganizacji obsługi na czas robót zostanie 
wprowadzona za kilkanaście dni, o czym 
będziemy Państwa informować. 

Przedsięwzięcie jest realizowane ze 
środków, które gmina Serock otrzymała 
w wyniku konkursu szczepionkowego 
„Rosnąca odporność” w ubiegłym roku 
(1 mln zł) oraz z projektu realizowanego 
przez PFRON pn. „Dostępny samorząd – 
granty”, który finansowany jest ze środ-
ków Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój (PO WER) 2014-2020.

PRI

Podczas konferencji, która odbyła się 20 kwietnia 
Premier Mateusz Morawiecki ogłosił listę projek-
tów zakwalifikowanych do realizacji w ramach 

Rządowego Programu Kolej +. Wśród nich znalazł się 
projekt budowy linii kolejowej Zegrze-Przasnysz.

To na razie informacja nieoficjalna, oczekujemy na dorę-
czenie decyzji z PKP PLK o zakwalifikowaniu projektu.

Decyzja o zakwalifikowaniu projektu do realizacji w ra-
mach programu „Kolej+” jest ukoronowaniem procesu aplika-
cyjnego, który dzięki wsparciu siedemnastu samorządów i ich 
zaufaniu udało się zakończyć w listopadzie ubiegłego roku.

Przed nami kolejny pracowity okres, w trakcie którego 
będziemy uzgadniać końcowy kształt umowy realizacyjnej, 
którą jako samorządy powinniśmy zawrzeć z PKP PLK w ciągu 
dwóch miesięcy od momentu oficjalnego doręczenia zawia-
domienia o zakwalifikowaniu projektu.

Podczas konferencji Premier ogłosił, że budżet progra-

mu Kolej Plus zostanie zwiększony dwukrotnie do ponad 
11 mld zł, z których zrealizowane zostaną 34 projekty.

Przypomnijmy: do programu złożono Studium proponu-
jące realizację inwestycji wg trzech wariantów. W dalszym 
etapie prac dopracowywany będzie głównie wariant reko-
mendowany wg sporządzonego Studium (wariant W2). Po-
nieważ warianty były zdefiniowane w bardzo wstępny i ogól-
ny sposób, na pewno będą one podlegały korektom na etapie 
dalszych prac.

Zgłoszony projekt, jest projektem dokumentacyjnym. Ozna-
cza to, że do końca 2028 roku musimy zakończyć prace projek-
towe i doprowadzić do uzyskania pozwolenia na budowę.

O kolejnych krokach będziemy Państwa informować. 
Zachęcamy do odwiedzenia podstrony z informacjami 
o projekcie budowy wspomnianej linii kolejowe na stronie 
www.serock.pl. 

GP

Informujemy, że od 8 kwietnia 2022 roku dla rolników i ich domowników zostało udostępnione nowe miejsce do 
dokonywania sprzedaży produktów rolnych lub spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospo-
darstwie rolnym. Miejsce do prowadzenia handlu zostało wyznaczone Uchwałą Rady Miejskiej w Serocku nr 517/

XLVI/’2022 z dnia 26 stycznia 2022 r. 
Handel odbywać się będzie na terenie położonym w Serocku przy ul. Pułtuskiej, róg ul. Zacisze (siedziba dawnego ROLTRAK 

– ul. Zacisze 3). Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel w miejscu wyznaczonym w uchwale Rady Miejskiej będą zwolnieni 
z opłaty targowej. Handel będzie mógł być prowadzony w każdy piątek i sobotę od 6:00 do 14:00. Zarządcą Targowiska jest 
spółka Serockie Inwestycje Samorządowe Sp. z o.o. Wjazd na teren targowiska od strony ul. Pułtuskiej (brama wjazdowa jest 
oznakowana banerem).                                AG

Gmina poza kontynuacją prac nad 
planem, prowadzi rozmowy z WAT, 
ukierunkowane na intensyfikację współ-
pracy między uczelnią, a placówkami 
edukacyjnymi na terenie gminy, wspar-
cie przy uruchomieniu lokalnych sekcji 
sportów wodnych, a także warunków 
udostępnienia części terenów ośrodka 

WAT dla potrzeb użyteczności publicz-
nej, np. w postaci traktu pieszo–rowe-
rowego, czy ogólnodostępnej plaży. 
O wynikach prac będziemy Państwa in-
formować.

Referat Przygotowania 
i Realizacji Inwestycji
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Wizyta premiera Morawieckiego w serockim ośrodku

Liczba dzieci z Ukrainy w placówkach oświatowych 
na dzień 25 kwietnia 2022 r.

11 kwietnia premier Mateusz Morawiecki oraz premier Belgii Alexander de Croo, w towarzystwie ambasadora Belgii 
Luca Jacobsa i prezesa Orange Polska Juliena Ducarozza odwiedzili serocki ośrodek Orange, w którym zakwaterowa-
ni są uchodźcy z Ukrainy.

Wizyta premierów, jest dowodem uznania dla wszystkich osób, które od początku wojny angażują się w pomoc 
obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie Serocka: organizacjom – świeckim i religijnym, wolontariuszom, animatorom, 
strażakom, radnym, sołtysom, wszystkim mieszkańcom. To także wyraz solidarności z osobami, które uciekły ze swojego kraju, 
objętego wojną, aby znaleźć tutaj bezpieczną przystań.

Nieustannie wspólnie pomagamy 
obywatelom Ukrainy, którzy gosz-
czą w Serocku – w ośrodkach 
szkoleniowych i w Państwa do-
mach. Serdecznie dziękujemy za 
każdą pomoc, wsparcie zbiórek, 
przekazywanie darów, wszel-
kiego rodzaju wolontariat, któ-
ry Państwo organizujecie. 

W serockim urzędzie nada-
wane są numery PESEL dla obywali 
Ukrainy, którzy przebywają w Polsce 
w związku z konfliktem zbrojnym w ich 
Ojczyźnie. Do 25 kwietnia zostało nada-
nych 1200 numerów. 

Sprawy z nadawaniem numeru PESEL w tej 
chwili załatwiane są od ręki – wg kolejności zgłoszeń 
w Urzędzie, nie trzeba się zapisywać telefonicznie. 

W Ośrodku Pomocy Społecznej przyjmowane są wnioski 
dot. świadczeń pieniężnych dla Ukraińców oraz dla osób, któ-
re przyjmują obywateli Ukrainy w swoich domach. Szczegóły 
na www.serock.pl. 

Od początku wojny, na terenie gminy Serock funkcjo-
nuje magazyn prowadzony przez Stowarzyszenie Pomocna 
Dłoń Serock. Początkowo znajdował się on w Serocku przy 
ul. Nasielskiej, jednak skala potrzeb wymagała przeniesienia 
go do nowego, większego miejsca. W porozumieniu między 
Miastem i Gminą Serock, Ochotniczą Strażą Pożarną w Woli 

Kiełpińskiej oraz Stowarzyszeniem, ma-
gazyn ulokowany został w budyn-

ku domu Strażaka w Szadkach 
(Szadki 6). 

Magazyn od początku dzia-
ła wyłącznie dzięki ofiarności 
darczyńców - zarówno osób 
indywidualnych jak i firm czy 
organizacji pozarządowych. 

Otrzymane dary są na bieżąco 
rozdysponowywane między ukra-

ińskich uchodźców przebywających 
w prywatnych domach oraz w trzech 

ośrodkach na terenie gminy. Przez ten 
czas magazyn obsłużył setki osób.
Zapewne mało kto spodziewał się, że wojna 

będzie trwała tak długo. Wiele osób, które ofiarowa-
ły pomoc, nie są już w stanie jej dłużej świadczyć, dlate-

go zwracamy się z gorącą prośbą o wsparcie działalności 
magazynu. Potrzeba żywności trwałej, takiej jak cukier, mąka, 
makarony, kawa, herbata, kasza, ryż, mleko itp. Każda, nawet 
najmniejsza ilość będzie pomocna. 

Poszukujemy także wolontariuszy, którzy wesprą obsługę 
magazynu – prosimy o zgłoszenia na pomocnadlonserock@
gmail.com . 

Drugą formą wsparcia jest możliwość wpłaty pieniędzy na 
prowadzoną przez Stowarzyszenie zrzutkę bądź bezpośred-
nio na konto.

• w szkołach - 108 dzieci: 49 uczniów w oddziałach ogólnych + 59 uczniów w oddziałach przygotowawczych
Szkoła Podstawowa w Serocku – 19 uczniów
Szkoła Podstawowa w Zegrzu – 71 uczniów, w tym: 59 w oddziałach przygotowawczych, 

                                                                                             12 w oddziałach ogólnodostępnych.
Szkoła Podstawowa w Woli Kiełpińskiej – 11 uczniów
Szkoła Podstawowa w Jadwisinie – 7 uczniów

• w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych - 34 dzieci:
Przedszkole w Serocku  - 24 dzieci
Przedszkole w Zegrzu – 6 dzieci
Przedszkole w Woli Kiełpińskiej – 2 dzieci
Oddziały przedszkolne w Jadwisinie – 2 dzieci
oGóŁem – 142 dzieci

Firma Canon wspiera uchodźców w Serocku
Pomoc dla uchodźców z Ukrainy 

przyjmuje wiele form i spływa z wielu 
stron. W ramach wspierania naszych 
zdolności edukacyjnych i informacyj-
nych, firma Canon Polska sp. z o.o. prze-
kazała nam wielofunkcyjną drukarkę, 
oraz użyczyła aparat fotograficzny wraz 
z mini-drukarką. Sprzęty te znajdują się 
w naszej serockiej Bibliotece (ul. Tade-
usza Kościuszki 15), gdzie każdy obywa-
tel Ukrainy może z nich skorzystać bez 
żadnych opłat! Przekazany sprzęt już 
teraz pomaga i sprawdza się przy tym 
doskonale: kseruje, drukuje materiały 
edukacyjne i informacyjne, robi zdjęcia 
do dokumentów… Ale przede wszyst-
kim - ułatwia życie!

Najważniejszą być może czynno-
ścią, którą firma Canon Polska pomogła 
nam zorganizować, jest drukowanie 
materiałów edukacyjnych dla uchodź-
ców uczestniczących w lekcjach języka 
polskiego, prowadzonych przez nas w 
ośrodku Orange. Lekcje trwają już od 
miesiąca, a uczestnicy robią znaczące 
postępy tak w mowie, jak i w piśmie. 

Poniżej podajemy dane do wpłat:
Stowarzyszenie Pomocna Dłoń Serock
ul. Szaniawskiego 50a/13, 05-140 Jadwisin
Nr konta: 58 1020 1026 0000 1102 0475 8852
Tytułem: Darowizna na potrzeby uchodźców z Ukrainy

oraz link do zrzutki, z której kupowane są m.in. leki na re-

ceptę, wyprawki szkolne dla dzieci oraz żywność, której cią-
gle potrzeba: https://zrzutka.pl/z/serockdlaukrainy

Serdecznie dziękujemy członkom Stowarzyszenia Pomoc-
na Dłoń i wszystkim wolontariuszom, którzy wspierają zbiór-
kę za zaangażowanie w pomoc udzielaną gościom z ośrod-
ków i domów prywatnych.

Wspólnie odkrywamy podobieństwa 
i różnice między naszymi językami, które 
- jak wiadomo - miały przecież wspólne-
go przodka: język prasłowiański. Warto 
jednak zaznaczyć, że pomimo podo-
bieństw, nauka nie jest łatwa! Ostatecz-
nie język polski to jeden z najtrudniej-
szych języków świata, co daje się nam 
we znaki na każdym kroku. Niemniej jed-
nak, po zaspokojeniu doraźnych potrzeb 
językowych, udaliśmy się w głąb grama-

tycznej króliczej nory. Po wielu trudach 
z odmianą rzeczowników i przymiotni-
ków oraz koniugacją czasowników mo-
żemy powiedzieć, że idzie nam całkiem 
dobrze - konstruujemy już proste zdania. 
Cóż czeka nas dalej? Czas tylko pokaże… 
Dokładnie, czas przyszły! 

Serdecznie dziękujemy firmie Canon 
Polska za przekazane i użyczone sprzęty!

Biblioteka w Serocku

Serock pomaga Ukrainie
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dotacje Gminne
Zakończył się pierwszy 

w tym roku nabór wnio-
sków na udzielenie dotacji 

gminnej na wymianę syste-
mów grzewczych oraz na przedsię-
wzięcia służące gospodarce wodnej 
polegające na likwidacji funkcji zbior-
nika bezodpływowego na nieczysto-
ści ciekłe poprzez budowę przydomo-
wej oczyszczalni ścieków. W lutowym 
naborze zostało zawartych 25 umów 
na dotację do wymiany źródła ogrze-
wania oraz 2 umowy na budowę przy-
domowej oczyszczalni ścieków. Oso-
bom zainteresowanym uzyskaniem 

dotacji, przypominamy, że kolejne 
nabory wniosków będą prowadzo-
ne w maju oraz w sierpniu. Mając na 
uwadze zapisy mazowieckiej uchwały 
antysmogowej oraz Programu Ochro-
ny Powietrza dla województwa ma-
zowieckiego w zakresie obowiązku 
wymiany urządzeń grzewczych, już 
teraz serdecznie Państwa zachęca-
my do zaplanowania zmiany źródeł 
ogrzewania oraz uzyskania dotacji 
gminnej na wymianę kotłów „bezkla-
sowych”, tj. niespełniających wymo-
gów dla klas 3,4 lub 5 według normy 
PN-EN 303-5:2012.

Wszystkie osoby zainteresowane 
skorzystaniem z dotacji zapraszamy do 
zapoznania się z regulaminami udziele-
nia dotacji, które są zamieszczone pod 
adresem www.serock.pl w zakładce 
ochrona środowiska. Szczegółowe in-
formacje można uzyskać również bez-
pośrednio w Urzędzie Miasta i Gminy w 
Serocku, Referat Ochrony Środowiska 
Rolnictwa i Leśnictwa stanowisko nr 2 
na Biurze Obsługi Mieszkańca oraz tele-
fonicznie pod numerami (22) 782 88 40, 
(22) 782 88 53.

Referat Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa

IV nabór w programie Mój prąd
Informujemy, że Narodowy Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej od 15.04.2022 r. do 
22.12.2022 r. (z możliwością przedłużenia) lub do 

wyczerpania alokacji środków trwa kolejny nabór 
wniosków w ramach Programu Priorytetowego Mój Prąd 
Część 1 - Program Mój Prąd na lata 2021 - 2023.

cel programu
Celem programu jest zwiększenie produkcji energii 

elektrycznej z mikroinstalacji fotowoltaicznych lub wzrost 
autokonsumpcji wytworzonej energii elektrycznej poprzez 
jej magazynowanie (magazyny energii elektrycznej lub 
ciepła) oraz zwiększenie efektywności zarządzania ener-
gią elektryczną na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. Przed-
sięwzięcia muszą przyczyniać się do realizacji krajowego 
celu dotyczącego udziału OZE w konsumpcji i wytwarza-
niu energii ogółem oraz muszą zapewniać poszanowanie 
środowiska i ochronę krajobrazu (co jest możliwe zwłasz-
cza w przypadku zastosowania mikroinstalacji fotowolta-
icznej).

rodzaje przedsięwzięć
• Przedsięwzięcia polegające na zakupie i montażu mi-

kroinstalacji fotowoltaicznych o zainstalowanej mocy elek-
trycznej od 2 kw do 10 kw, służących na potrzeby istnieją-
cych budynków mieszkalnych.

■  nie podlegają dofinansowaniu przedsięwzięcia 
polegające na zwiększeniu mocy już istniejącej 
mikroinstalacji fotowoltaicznej – przez zwięk-
szenie mocy już istniejącej mikroinstalacji fo-
towoltaicznej rozumie się zarówno dołożenie 
paneli fotowoltaicznych jak i przyłączenie do 
jednego Punktu Poboru energii (PPe) kolejnej 
mikroinstalacji fotowoltaicznej z odrębnym in-
werterem.

• Przedsięwzięcia polegające na zakupie i montażu 
magazynów ciepła - zasobniki c.w.u zasilane przez pompę 
ciepła lub kocioł elektryczny, zasobniki c.w.u z grzałką elek-
tryczną, bufory ciepła zasilane przez pompę ciepła lub kocioł 
elektryczny, bufory ciepła z grzałką elektryczną, bufory cie-
pła wraz z zasobnikiem c.w.u. stanowiące jedno kompletne 
urządzenie, pompa ciepła typu powietrze/woda tj. pompa 
ciepła do c.w.u. + zasobnik c.w.u. lub pompa ciepła do c.w.u. 
ze zintegrowanym zasobnikiem. 

■  nie podlegają dofinansowaniu urządzenia maga-
zynujące ciepło, które nie wpływają na wzrost auto-
konsumpcji energii elektrycznej wytworzonej przez 
mikroinstalację fotowoltaiczną – np. zasobnik c.w.u. 
i/lub bufor ciepła zasilany przez kocioł na paliwo 
stałe, kocioł gazowy.

• Przedsięwzięcia polegające na zakupie i montażu ma-
gazynów energii elektrycznej o pojemności co najmniej 
2 kwh.

• Przedsięwzięcia polegające na zakupie i montażu sys-
temów zarządzania energią HemS/emS z zastrzeżeniem 
zakupu i montażu magazynu energii elektrycznej lub maga-
zynu ciepła.

■  Pod pojęciem HemS (ang. home energy mana-
gement system) rozumie się system zarządzania 
energią w budynku - optymalizacja działania (zuży-
cia energii elektrycznej i ciepła) wszelkich potrzeb 
energetycznych w budynku.

■  Pod pojęciem emS (ang. energy management sys-
tem) rozumie się system zarządzania energią pozy-
skaną z mikroinstalacji fotowoltaicznej. System ten 
umożliwia Inteligentne sterowanie przepływem 
energii pozyskanej z mikroinstalacji fotowoltaicznej 
pomiędzy bieżącym zużyciem urządzeń korzysta-
jących z energii elektrycznej, magazynem energii 
elektrycznej lub magazynem ciepła lub potrzebami 

Ważne informacje o wymianie „kopciuchów”

Szanowni Państwo,
Już za niecały rok, od 1 stycznia 2023, użytkowanie niektórych pieców  
i kotłów na węgiel, pellet i drewno stanie się nielegalne i zagrożone manda-
tem do 500 zł lub grzywną do 5 000 zł. Chodzi tu o kotły bezklasowe, które 
nie spełniają przynajmniej wymogów klasy 3 wg normy PN-EN 303-5:2012, 
tzw. kopciuchy. Są to instalacje, które emitują najwięcej zanieczyszczeń  
i w znacznej mierze odpowiadają za zanieczyszczenie powietrza w sezonie 
grzewczym w naszym regionie. 

Jeśli użytkują Państwo tego typu urządzenie, muszą je Państwo wymienić na 
inny rodzaj ogrzewania. Może to być: kocioł gazowy, przyłączenie do miejskiej 
sieci ciepłowniczej, pompa ciepła, ogrzewanie elektryczne, kocioł olejowy lub 
kocioł na paliwo stałe (węgiel, pellet, drewno) spełniający wymogi ekoprojektu. 
W przypadku instalacji kotła spełniającego wymogi ekoprojektu, opalanego 
węglem, pelletem lub drewnem, konieczne jest zachowanie do kontroli doku-
mentacji potwierdzającej certyfikat ekoprojektu.

Proszę również sprawdzić czy Państwa kominki posiadają certyfikat ekopro-
jektu. Jeśli nie, należy je wymienić na kominki z takim certyfikatem lub wypo-
sażyć w urządzenie odpylające (np. elektrofiltr), które obniży emisję pyłu do 
poziomu zgodnego z wymaganiami ekoprojektu. Parametry te należy potwier-
dzić odpowiednią dokumentacją podczas kontroli. Użytkowanie kominków, 
które nie spełniają tych wymogów również będzie zabronione  
po 1 stycznia 2023 r.

Przepisy te wprowadza uchwała antysmogowa1 i wszyscy mieszkańcy Ma-
zowsza, w tym mieszkańcy naszej gminy, są zobowiązani do przestrzegania jej 
postanowień. Użytkownie niedozwolonych urządzeń grzewczych po 1 stycznia 
2023 r. może zostać ukarane mandatem do 500 zł, a w przypadku dalszego 
łamania przepisów sprawa może zostać skierowana do sądu - grzywna może 
wynieść nawet 5 000 zł!

1. Uchwała nr 162/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze woje-
wództwa mazowieckiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Na wymianę kotłów oraz ocieplenie budynku można otrzymać dofinansowanie z krajowego Programu  
Czyste Powietrze lub z gminnego programu dotacyjnego. Dotacje gminne i z Programu Czyste Powietrze 
można łączyć. Można także skorzystać z ulgi termomodernizacyjnej. 

Program Czyste Powietrze oferuje dotacje do 69 000 zł. Poziom dofinansowania uzależniony jest od do-
chodów wnioskodawcy oraz wybranego źródła ciepła i wynosi od 30 do 90% inwestycji. W ramach Progra-
mu możliwe jest uzyskanie dotacji do wymiany pozaklasowych kotłów i pieców na węgiel, pellet i drewno 
na nowoczesne źródła ciepła, montaż odnawialnych źródeł energii oraz docieplenie budynków jednoro-
dzinnych (ocieplenie ścian i stropów, wymiana okien i drzwi). 

W czasie, gdy ceny wszystkich nośników energii (gaz, prąd, węgiel, drewno opałowe, itd.) drastycznie 
wzrosły, inwestycja w ocieplenie budynku oraz wymianę źródła ciepła na nowoczesne urządzenie, zuży-
wające mniej paliwa, jest najlepszym sposobem na obniżenie rachunków.

Gdzie można złożyć  
wniosek o dotację?

Aby otrzymać dotację  
z gminy należy zgłosić 
się w Urzędzie Gminy.

Aby dowiedzieć się 
więcej o Programie 
Czyste Powietrze 
skontaktuj się z punk-
tem konsultacyjnym 
Programu w Urzędzie 
Gminy. 

Zadzwoń na infolinię 
Programu Czyste 
Powietrze pod nume-
rem: 22 340 40 80,  
lub wejdź na stronę  
czystepowietrze.gov.pl

Nie zwlekaj! Skorzystaj z dotacji! 
Wymień swój stary kocioł i ociepl swój dom  

- płać mniej za ogrzewanie i nie zanieczyszczaj powietrza!

WAŻNE!

POMOC FINANSOWA

WAŻNE INFOrMACjE  
O WyMIANIE „kOPCIuChóW”

Szanowni Państwo,

Już za niecały rok, od 1 stycznia 2023, użytkowanie niektórych pie-
ców i kotłów na węgiel, pellet i drewno stanie się nielegalne i za-
grożone mandatem do 500 zł lub grzywną do 5 000 zł. Chodzi tu o 

kotły bezklasowe, które nie spełniają przynajmniej wymogów klasy 3 wg 
normy PN-EN 303-5:2012, tzw. kopciuchy. Są to instalacje, które emitują najwięcej 
zanieczyszczeń i w znacznej mierze odpowiadają za zanieczyszczenie powietrza 
w sezonie grzewczym w naszym regionie. 

Jeśli użytkują Państwo tego typu urządzenie, muszą je Państwo wymienić na 
inny rodzaj ogrzewania. Może to być: kocioł gazowy, przyłączenie do miejskiej 
sieci ciepłowniczej, pompa ciepła, ogrzewanie elektryczne, kocioł olejowy lub  
kocioł na paliwo stałe (węgiel, pellet, drewno) spełniający wymogi ekoprojektu. 
W przypadku instalacji kotła spełniającego wymogi ekoprojektu, opalanego wę-
glem, pelletem lub drewnem, konieczne jest zachowanie do kontroli dokumentacji 
potwierdzającej certyfikat ekoprojektu.

Proszę również sprawdzić czy Państwa kominki posiadają certyfikat ekopro-
jektu. Jeśli nie, należy je wymienić na kominki z takim certyfikatem lub wyposażyć 
w urządzenie odpylające (np. elektrofiltr), które obniży emisję pyłu do poziomu 
zgodnego z wymaganiami ekoprojektu. Parametry te należy potwierdzić odpo-
wiednią dokumentacją podczas kontroli. Użytkowanie kominków, które nie speł-
niają tych wymogów również będzie zabronione po 1 stycznia 2023 r.

Przepisy te wprowadza uchwała antysmogowa1 i wszyscy mieszkańcy Ma-
zowsza, w tym mieszkańcy naszej gminy, są zobowiązani do przestrzegania jej 
postanowień. Użytkownie niedozwolonych urządzeń grzewczych po 1 stycznia 
2023 r. może zostać ukarane mandatem do 500 zł, a w przypadku dalszego 
łamania przepisów sprawa może zostać skierowana do sądu - grzywna może 
wynieść nawet 5 000 zł

Gdzie można złożyć 
wniosek o dotację?

Aby otrzymać dotację 
z gminy należy zgłosić 
się w Urzędzie Gminy.

Aby dowiedzieć się 
więcej o Programie 
Czyste Powietrze 
skontaktuj się z punktem 
konsultacyjnym 
Programu w Urzędzie 
Gminy. 

Zadzwoń na infolinię 
Programu czyste
Powietrze pod numerem:  
22 340 40 80, 
lub wejdź na stronę 
czystepowietrze.gov.p

Na wymianę kotłów oraz ocieplenie budynku można otrzymać dofinansowanie z krajowego Programu Czyste Powietrze 
lub z gminnego programu dotacyjnego. Dotacje gminne i z Programu Czyste Powietrze można łączyć. Można także sko-
rzystać z ulgi termomodernizacyjnej. 

Program czyste Powietrze oferuje dotacje do 69 000 zł. Poziom dofinansowania uzależniony jest od dochodów wnio-
skodawcy oraz wybranego źródła ciepła i wynosi od 30 do 90% inwestycji. W ramach Programu możliwe jest uzyskanie 
dotacji do wymiany pozaklasowych kotłów i pieców na węgiel, pellet i drewno na nowoczesne źródła ciepła, montaż 
odnawialnych źródeł energii oraz docieplenie budynków jednorodzinnych (ocieplenie ścian i stropów, wymiana okien 
i drzwi). 

w czasie, gdy ceny wszystkich nośników energii (gaz, prąd, węgiel, drewno opałowe, itd.) drastycznie wzrosły, 
inwestycja w ocieplenie budynku oraz wymianę źródła ciepła na nowoczesne urządzenie, zużywające mniej paliwa, 
jest najlepszym sposobem na obniżenie rachunków.

nie zwlekaj! Skorzystaj z dotacji! 
wymień swój stary kocioł i ociepl swój dom 

- płać mniej za ogrzewanie i nie zanieczyszczaj powietrza!
1.  Uchwała nr 162/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa mazowieckiego ograniczeń 

i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

 Pomoc fInanSowa

  waŻne!
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Książka Agnieszki Woźnia-
kowskiej „Tako rzecze dwu-
rzecze” czyli serockie gawę-

dy o dawnych zwyczajach, jest 
dla nas skarbnicą wiedzy o obyczajach, 
tradycjach i historiach rodzin, które 
z pokolenia na pokolenie nam je prze-
kazują. Cytując: 

„Wielkanoc ma swoje korzenie 
w dawnym święcie zwanym Jarymi Go-

dami. To drugie z najważniejszych świąt 
w kalendarzu Słowian. Świętowanie 
Jarych Godów nie mieściło się w jednej 
nocy. Wesołość wiosenna trwała więc 
kilkanaście dni. Przygotowywano się do 
nich z wielką starannością - sprzątano 
domy, wietrzono, wymiatano nie tylko 
śmieci, ale również wszystko to co mo-
gło zaszkodzić duszy… okadzano zioła-
mi domostwa. 

Gospodynie piekły tradycyjny ko-
łacz i gotowały posiłki na wielką ucztę. 
Z wierzbowych i leszczynowych gałą-
zek przygotowywano wiechy - odpo-

wiednik dzisiejszych palm. Słowiańskie 
kobiety malowały jajka - symbol, życia, 
płodności, urodzaju." 

W sobotni wieczór 9 kwietnia KGW 
Skubianka, SMS Skubianka i KGW Izbi-
ca wspólnie postanowiły się przenieść 
w świat tradycji i zwyczajów, robiąc 
świąteczne palmy, malując i oklejając 
jajka, z których powstały piękne koloro-
we pisanki, a wszystko to w roznoszą-
cym się aromacie piekących się babek i 
mazurków wielkanocnych. To było we-
sołe, kolorowe i smaczne spotkanie. 

KGW Skubianka

Spotkanie wielkanocne radnych

Wielkanocne spotkanie z serockimi gawędami

14 kwietnia, po trzyletniej przerwie, Radni Rady Miej-
skiej w Serocku, sołtysi, dyrektorzy jednostek orga-
nizacyjnych spotkali się w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Serocku, aby odebrać od Burmistrza Miasta i Gmi-
ny, Serock Artura Borkowskiego i Przewodniczącego Rady 
Miejskiej, Mariusza Rosińskiego wielkanocne życzenia. Zgroma-
dzeni przyjęli także błogosławieństwo z rąk księdza Andrzeja 
Marchlewskiego, proboszcza parafii w Woli Kiełpińskiej. 

Spotkanie było również okazją do podziękowania za ostat-
nie lata, w których nie brakowało wyzwań, związanych z walką 
z koronawirusem i kształtowaniem nowej rzeczywistości. 

Nie czekaj do końca terminu, 
już teraz możesz złożyć wniosek i skorzystać 
z bezpłatnej dotacji unieszkodliwienia azbestu!!!

Nie czekaj do końca termi-
nu, już teraz możesz złożyć 
wniosek i skorzystać z bez-

płatnej dotacji unieszkodli-
wienia azbestu!!!

Referat Ochrony Środowiska, Rol-
nictwa i Leśnictwa informuje, że zgod-
nie z § 2 ust. 2 Rozporządzenia Mini-
stra Gospodarki w sprawie wymagań 
w zakresie wykorzystywania wyrobów 
zawierających azbest oraz wykorzy-
stywania i oczyszczania instalacji lub 
urządzeń, w których były lub są wyko-
rzystywane wyroby zawierające azbest 
z dnia 13 grudnia 2010 r. (Dz.U. 2011 Nr 8, 
poz. 31) wykorzystywanie azbestu lub 
wyrobów zawierających azbest do-

puszcza się w użytkowanych instala-
cjach (rozumie się przez to również bu-
dynki) lub urządzeniach nie dłużej niż 
do dnia 31 grudnia 2032 r.

Wychodząc naprzeciw oczekiwa-
niom mieszkańców miasta i gminy Se-
rock, Referat Ochrony Środowiska, Rol-
nictwa i Leśnictwa co roku występuje 
do Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, ul. Ogrodowa 5/7, 00-
893 Warszawa o pozyskanie dotacji na 
realizację zadania z zakresu ochrony 
ziemi polegającego na usuwaniu wyro-
bów zawierających azbest z nierucho-
mości osób fizycznych, położonych na 
terenie miasta i gminy Serock.

W związku z powyższym osoby 
zainteresowane unieszkodliwieniem 
azbestu w 2023 r. zachęcamy do zło-
żenia wniosku do tut. Urzędu o do-
finansowanie demontażu/odbioru, 
transportu i unieszkodliwiania odpa-
dów zawierających azbest. Druk wnio-
sku wraz z załącznikami dostępny jest 
na stronie internetowej www.serock.
pl w zakładce Dbamy o środowisko
-Zadania-Wnioski o odbiór azbestu 
lub biurze obsługi mieszkańca – sta-
nowisko Nr 2. Więcej informacji moż-
na uzyskać pod nr tel. /22/ 782-88-53 
lub /22/ 782-88-39.

Referat Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictw

chłodniczymi, według ustalonych priorytetów (bez-
pośrednie pokrycie potrzeb elektrycznych - maga-
zynowanie energii elektrycznej - magazynowanie 
ciepła- pokrycie potrzeb chłodniczych) a w przy-
padku nadmiaru produkowanej energii - odda-
nie do sieci energetycznej. Nie są kwalifikowane 
pojedyncze elementy np. inteligentne gniazdka.  
Kwalifikowalność pojedynczego elementu jest 
uwzględniona w przypadku, gdy jest on częścią 
składową całego systemu zarządzania energią 
w budynku (HEMS/EMS).

Grantobiorcy (wnioskodawcy)
Osoby fizyczne wytwarzające energię elektryczną na wła-

sne potrzeby, które mają zawartą umowę kompleksową re-
gulującą kwestie związane z wprowadzeniem do sieci ener-
gii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji (lub umowę 
sprzedaży energii elektrycznej).

Informacje o programie i wnioskach na stronie inter-
netowej: https://mojprad.gov.pl/ lub pod numerem telefo-
nu: 22-45-90-800 (Infolinia NFOŚiGW, godziny pracy infolinii 
7.30-15.00).

Sprawozdanie z działalności w 2021 r. 
W dniu 22 marca 2022 Zarząd 
Serockiej Akademii Senio-
ra zwołał Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie - Sprawozdaw-
cze, na którym przedstawiono sprawoz-
danie z działalności oraz sprawozdanie 
finansowe za rok 2021. Po wysłuchaniu 
sprawozdań, zebrani Członkowie Aka-
demii - zgodnie ze Statutem SAS, podję-
li uchwałę o udzieleniu Zarządowi abso-
lutorium z działalności w roku 2021.

Rok 2021 nie był łatwy z powodu 
obostrzeń covidowych. Różne prze-
szkody utrudniały nam realizację 
założonego planu i harmonogramu 
działania. Nie mniej jednak w dużym 
stopniu udało się nam zorganizować 

kilka wyjazdów na ciekawe spekta-
kle do teatrów w Warszawie, a także 
do Kurowa, Otwocka, Konstancina 
i Ogrodów świateł w Wilanowie. Od-
bywały się również zajęcia sportowe 
i rekreacyjne m.in. zajęcia na basenie, 
gimnastyczne, joga oraz spotkania 
okolicznościowe i integracyjne: sprzą-
tanie lasu, ognisko kartoflisko, zaba-
wa andrzejkowa i Wigilia. Nasi Se-
niorzy wzięli też udział w ciekawych 
wykładach podróżniczych „Po konty-
nentach", w warsztatach florystycz-
nych i artystycznych oraz mieli okazję 
spotkać się z Komendantem Policji 
na wykładzie multimedialnym „Bez-
pieczny Senior”. Wszystkie nasze pro-

pozycje odbierane są przez Seniorów 
z dużą aprobatą i zainteresowaniem. 

Tak różnorodny program mogli-
śmy zrealizować dzięki dotacji 25 tyś. 
złotych z Urzędu Miasta i Gminy Serock 
oraz składek naszych członków naszej 
Akademii. Panu Burmistrzowi i Radzie 
Miasta Serock składamy serdeczne po-
dziękowanie za wsparcie naszych dzia-
łań na rzecz Seniorów.

Na koniec roku 2021 Serocka Akade-
mia liczyła 159 Członków. Obecnie kolejne 
34 osoby złożyły deklarację o przystąpie-
nie do Akademii. Zapraszamy serdecznie 
do naszej Akademii, u nas dużo się dzieje!

Prezes Zarządu SAS
Sławomir Jackowski
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od kilku miesięcy pracowa-
liśmy nad nową aplikacją 
mobilną dla Serocka. dziś z 

ogromną radością ją Państwu 
przekazujemy!

Aplikacja nosi nazwę „Serock” i jest 
już dostępna do pobrania na platfor-
mach GooglePlay oraz App Store.

Projekt graficzny aplikacji został 
oparty na identyfikacji wizualnej towa-
rzyszącej Systemowi Informacji Miej-
skiej dla Miasta i Gminy Serock. Dzięki 
temu treści z aplikacji będą korespon-
dowały z treściami, które pojawiać się 
będą w przestrzeni miejskiej, tworząc 
spójną całość. 

Aplikacja jest promocyjnym narzę-
dziem informacyjno-turystycznym. Sko-
rzystają z niej zarówno odwiedzający 
miasto turyści, jak i nasi mieszkańcy - 
posiada ona szereg przydatnych funk-
cjonalności. 

Pierwszą, o której warto wspo-
mnieć, są mapy z możliwością podglą-

du w trybie offline i online, zsynchroni-
zowane z nawigacją Google. Na mapach 
wyznaczone zostały dwie trasy - piesza 
i rowerowa, z oznaczonymi atrakcjami. 
Dostępny jest także moduł audioprze-
wodnika, który pozwoli wysłuchać opi-
su o ważnych obiektach w gminie. Do-
datkowo dostępna jest funkcja planera, 
dzięki której każdy użytkownik może w 
łatwy sposób zapamiętać, a następnie 
odnaleźć interesujące go wydarzenia, 
miejsca czy trasy.

Do aplikacji dodaliśmy bogatą bazę 
historyczną, będziemy ją sukcesywnie 
poszerzać. 

W aplikacji znajduje się także prze-
strzeń na najnowsze informacje o gmi-
nie. Będziemy w niej regularnie zamiesz-
czać gminne aktualności w podziale na 
zakresy tematyczne, takie jak: infor-
macje ogólne, komunikaty, inwestycje 
oraz z zakresu kultury i sportu – czyli te, 
które dotychczas publikowane były na 
stronie serock.pl i w Informatorze. Pu-
blikowane będą również informacje o 

Nowy partner programu Karta Serocczanina

Nowa aplikacja mobilna dla Serocka

Miło nam poinformować, że do  prowadzonego 
przez Miasto i Gminę Serock od początku 2020 
roku Programu „Karta Serocczanina” dołączył 

w kwietniu 2022 roku kolejny nowy Partner. Tym 
samym ilość przedsiębiorców uczestniczących w projekcie 
zwiększyła się do 20 firm. 

Nowym Partnerem, który wyraził chęć udziału w Progra-
mie Karta Mieszkańca to firma the PoS magdalena niec-
karz-abram. Jest to sklep internetowy oferujący produkty 
z zakresu m.in.: systemów wystawienniczych, materiałów re-
klamowych i ekspozycyjnych, elementów wyposażenia skle-
pów. Dla posiadaczy Karty Serocczanina Partner oferuje 10% 
rabatu na cały asortyment ze strony www.thepos.pl – arty-
kuły Pos, artykuły reklamowe.

kontakt:
the PoS magdalena nieckarz -abram
Dębinki 4B
05-140 Serock
tel. 512 630 591
e-mail: biuro@thepos.pl
www.thepos.pl

Zachęcamy przedsiębiorców z terenu Miasta i Gminy Se-
rock chcących uczestniczyć aktywniej w życiu mieszkańców 
gminy do udziału w Programie.

Więcej informacji dotyczących Programu „Karta Seroc-
czanina”, Partnerów Programu oraz wnioski i regulamin ak-
cji można znaleźć na stronie internetowej www.serock.pl, 
w zakładce „Dla mieszkańca/Karta Serocczanina” oraz 
uzyskać w Referacie Spraw Obywatelskich (Biuro Obsłu-
gi Mieszkańca stanowisko nr 5/1, nr tel. 22 782 88 32 lub 
22 782 88 52).

nadchodzących wydarzeniach na tere-
nie gminy, które również można dodać 
do planera oraz do kalendarza na smart-
fonie. Dzięki temu żadne wydarzenie 
nam nie umknie!

Co ważne - aplikacja umożliwia 
otrzymywanie wiadomości „push”, czy-
li: my wysyłamy krótkie komunikaty o 
ważnych przedsięwzięciach, apelach, 
dodawanych informacjach, a Wy jeste-
ście na bieżąco ze wszystkim, co się 
dzieje w gminie! 

Aplikacja posiada także szereg in-
formacji praktycznych, m.in. o urzę-
dach, placówkach edukacyjnych i 
medycznych, a także punktach ga-
stronomicznych, noclegowych czy 
usługowych. Znajdziemy tutaj także 
informacje o partnerach Karty Se-
rocczanina czy zniżkach, jakie lokalni 
przedsiębiorcy oferują posiadaczom 
Karty Seniora. 

Bardzo nam zależy na tym, aby 
aplikacja stała się narzędziem promo-

usługowej będzie można bezpłatnie w 
aplikacji zamieszczać poprzez specjalny 
formularz zgłoszeniowy. Mamy nadzie-
ję, że aplikacja zyska Państwa uznanie i 
będzie się rozwijać razem z nami. 

Jesteś przedsiębiorcą działającym 
na terenie gminy i chciałbyś zarekla-
mować swoje usługi w aplikacji? 

Zamieszczenie informacji o usługach 
dla naszych lokalnych przedsiębiorców 
jest bezpłatne. Na stronie internetowej 
serock.pl w zakładce dla mieszkańca/
aplikacje mobilne znajdują się z for-
mularz zgłoszeniowy oraz szczegóły 
dotyczące zasad publikacji. Wypełniony 
formularz oraz ewentualne pytania na-
leży kierować na adres mailowy refe-
ratu Promocji i wizerunku promocja@
serock.pl. W formularzu należy zawrzeć 
ogólne informacje o usługodawcy/
obiekcie oraz dane teleadresowe, takie 
które nie wymagają regularnej aktuali-
zacji. Do zgłoszenia należy dołączyć 
aktualne zdjęcia w dobrej rozdzielno-
ści (najlepiej w orientacji poziomej, 
1800x700). Jednocześnie zachęcamy 
Państwa do przystąpienia do programu 
karta Serocczanina jako Partnerzy, i 
pozyskania nowych klientów poprzez 
zaproponowane rabaty na wykonywa-
ne usługi. 

cyjnym nie tylko dla samej gminy, ale 
także dla lokalnych przedsiębiorców. 
Informacje o prowadzonej działalności 

Mamy nadzieję, że aplikacja zyska 
Państwa uznanie i będzie się rozwijać 
razem z nami. Zachęcamy do pobierania! 

Referat Promocji i Wizerunku
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Międzynarodowy dzień Teatru

Kabaret Czesuaf „Skandal” 

27 marca br. z okazji Między-
narodowego Dnia Teatru od-
był się spektakl pt. „Jeszcze 

w zielone gramy”. Na serockiej 
scenie wystąpili znani i lubiani aktorzy: 
Ewa Lorska, Wojciech Duryasz i Sta-
nisław Banasiuk, którzy wcielając się 
w role: uroczej Milenki, Leosia i Wicia, 

opowiedzieli zabawną historię o bla-
skach i cieniach zawodu aktora oraz do-
padającej starości, szczególnie trudnej 
w tym środowisku. 

Jesień życia to ulubiony temat 
Jerzego Szczudlika, który postarał 
się, aby problem podeszłego wie-
ku, przestawić w sposób żartobliwy, 

troszkę ironiczny, uświadamiający 
nadludzką przewagę życia z jego 
urokami i pokusami nad wiszącą nad 
głową śmiercią. Dziękujemy aktorom 
za wspaniałą dawkę śmiechu i głębo-
kiej refleksji, a Państwu za tak liczne 
przybycie.

CKiCz w Serocku

W niedzielne popołudnie 3 kwietnia br. sala widowiskowa w Serocku rozbłysnęła blaskiem fleszy. Wszystko za spra-
wą występu Kabaretu „Czesuaf”. Program artystyczny pt. „Skandal” rozbawiał serocką publiczność ponad dwie go-
dziny. Zabawne dialogi, zwroty akcji, intrygujące postaci, niełatwe tematy i trudne decyzje, sprawiały, że publiczność 

„pękała ze śmiechu.” Zabawa była iście skandaliczna.
CKiCz w Serocku

Teatr Młodego Widza
26 marca br. odbył się kolejny spektakl w ramach cyklu 
Teatr Młodego Widza. Tym razem dla najmłodszych 
uczestników wystąpił Teatr JUMAJA w przedstawie-

niu "O przebiśniegu, który wiosnę obudził". 
Dzieci wspólnie z królem Dobromiłem wyruszyły w daleką 

podróż w poszukiwaniu największych wartości. A kiedy to zna-
lazły, obudziły wiosnę.  Przedstawienie ubogaciły piękne musi-
calowe, piosenki oraz kolorowe stroje. Dziękujemy za tak liczną 
obecność i zapraszamy na kolejne spotkanie w ramach Teatru 
Młodego Widza.

CKiCz w Serocku

Mogliście Państwo usłyszeć o Pani 
Ewie w telewizji lub przeczytać w ga-
zecie. Z wielką przyjemnością przed-
stawiamy Ewę Godlewską, mieszkankę 
Dosina w gminie Serock, która całym 
sercem angażuje się w pomaganie in-
nym. Rozmawia Marlena Strojecka. 

marlena Strojecka. dzień dobry, 
bardzo się cieszę, że zgodziła się Pani 
na spotkanie

Ewa Godlewska. Dzień dobry, bar-
dzo dziękuję za zaproszenie. Chociaż 
trochę byłam nim zaskoczona, ale mile…  

m. cieszę się. Bardzo zależało mi 
na rozmowie, bo uważam, że robi 
pani fantastyczne rzeczy! wielu czy-
telników zapewne Panią kojarzy, ale 
warto żeby poznali Panią wszyscy.

E. Ale ja przecież nie robię tego dla 
rozgłosu! 

m. oczywiście, ale pewnie się Pani 
ze mną zgodzi, że szczególnie w dzi-
siejszych czasach, kiedy tyle zła dzie-
je się za wschodnią granicą Polski, 
warto pokazywać, że są na świecie 
ludzie, a nawet są bardzo blisko nas, 
którzy bezinteresownie czynią dobro. 

E. (uśmiech)
m. Zacznijmy może od początku. 

angażuje się Pani w akcje charyta-
tywne. Pomaga Pani potrzebującym. 
Proszę powiedzieć - dlaczego? 

E. Ciężko odpowiedzieć na takie 
pytanie, bo powodu nie ma, jest za to 
potrzeba. Wewnętrzny nakaz, potrzeba 
pomagania potrzebującym. To jest we 
mnie od zawsze, mając małe dzieci nie 
mogłam poświęcić się innym. Dziś cór-
ki są już dorosłe więc bez szkody dla 
nich mogę pomagać. Szczególnie bliski 
jest mi los chorych dzieci. Są bezbron-
ne i niewinne, trzeba zrobić wszystko, 
żeby miały szansę na życie. 

m. organizuje Pani w tym celu 
różnego rodzaju akcje. Zbiórki, kon-
certy…

E. Zaczęło się kilka lat temu od zor-
ganizowania koncertu w Domu Pomocy 
Społecznej dla Dzieci „Fiszor" w Gaju, 
prowadzonym przez Zgromadzenie 
Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzy-
ża Chrystusowego, gdzie przebywa 
czworo moich niepełnosprawnych braci 
stryjecznych. Chciałam, aby mieli jakąś 

rozrywkę, żeby poczuli trochę normal-
ności. Dlatego zadzwoniłam do zespołu 
Mig opisując historię moich kuzynów 
i prosząc ich o przyjazd. Zgodzili się. 
Co więcej, udało się zebrać sporą sumę 
pieniędzy, za co kupiłam dla DPS pralki, 
lodówkę, odkurzacze.

m. nie tylko sama Pani pomaga, 
ale aktywizuje też innych. 

E. Nie jest to trudne, bo zauważy-
łam, że ludzie są dobrzy, że chcą poma-
gać. Często brakuje im czasu, a ja chęt-
nie wszystko organizuję. 

m. Zaprasza Pani do współpracy 
ludzi znanych, nie tylko celebrytów. 

E. Tak. Zapraszam tych których 
znam, a przez lata trochę się ich nazbie-
rało. A jeśli nie znam to dzwonię, przed-
stawiam sytuację i proszę o pomoc.  Ze 
znanych osób pomagał mi kulturysta 
Konrad Balcerzak, Krzysztof Diablo
-Włodarczyk, Luka Rosi, Bobi, Venus, 
zespół Spontan, Iwona Węgrowska, 
Anna Wyszkoni, Zenek Martyniuk, MIG, 
Dagmara Kajdel, Bazyleek, Mega Dance, 
E-maill, Krzysztof Głowacki, Artur Szpil-
ka, Alan Kwieciński , Michał Milowicz, 
Andrzej Grabarczyk, prof. Krzysztof Bie-
lecki, prof. Wojciech Marczyński. 

Ale dotarłam też do Ministerstwa 
Obrony Narodowej! Byli tacy, którzy 
twierdzili, że to się nigdy nie uda. Ja się 
jednak nie poddaję i udało się. Do dzi-
siaj MON wspiera organizowane przeze 
mnie aukcje i licytacje przekazując różne 
gadżety - np. miniaturę wozu bojowego 

Rosomak. Szef gabinetu politycznego 
ministra - Pan Łukasz Kudlicki regularnie 
odwiedza ze mną potrzebujące dzieci.   

m. czytałam o Pani akcjach organi-
zowanych w Pruszkowie, wyszkowie. 
w różanie organizowała Pani koncert 
dla pogorzelców,  z kolei w maminie 
pomogła Pani rodzinie zgłaszając ją 
do programu nasz nowy dom. ale 
pomaga Pani również dzieciom z na-
szej gminy. 

E. Zdecydowanie tak. Pochodzę 
z miejscowości Głażewo-Święszki 
w gminie Młynarze, ale od kilku lat 
mieszkam w Dosinie. Tu jest mój dom, 
i pomaganie mieszkańcom gminy Se-
rock, moim sąsiadom, jest dla mnie 
szczególnie ważne. Jestem zaangażo-
wana w pomoc Martynce Siemińskiej, 
która dzielnie walczy z guzem mózgu i 
Mai Obojskiej. Majeczka walczy ze zło-
śliwym nowotworem przestrzeni za-
otrzewnej i otrzewnej przy nadnerczu. 
Obie dziewczynki potrzebują ogromne-
go wsparcia finansowego. Dlatego ko-
rzystając z naszego dzisiejszego spotka-
nia - zachęcam wszystkich czytelników 
do wspierania zbiórek i aukcji, a także 
wrzucania pieniędzy do puszek, które 
znajdziecie w sklepach i instytucjach na 
terenie gminy i powiatu, oraz - oczywi-
ście do uczestniczenia w organizowa-
nych wydarzeniach.

m. najbliższe już w maju? 
E. Tak, w maju zbieramy pieniądze 

na pomoc Mai. We współpracy z Cen-
trum Kultury i Czytelnictwa w Serocku 
organizujemy koncert, na który już te-
raz serdecznie zapraszam. Koncert od-
będzie się na serockiej plaży - 22 maja, 
o godzinie 18.00. Zagrają Defis, Kordian 
z zespołem,  Dagmara Kajdel, Venus. 
Wkrótce pojawią się plakaty, tam znaj-
dą się wszystkie najważniejsze informa-
cję. Serdecznie wszystkich zapraszam, 
bo cel jest bardzo szlachetny.

m. Bardzo dziękuję Pani ewo za 
spotkanie i rozmowę.

E. Ja również bardzo dziękuję! Ko-
rzystając z okazji pragnę z całego serca, 
ogromnie podziękować wszystkim ar-
tystom, przedsiębiorcom i osobom pry-
watnym, którzy razem ze mną angażują 
się w działania charytatywne.  

Bezcenna pomoc pani Ewy
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Spektakl „Odjechani”
W sobotnie popołudnie 
2 kwietnia w Centrum Kul-
tury i Czytelnictwa odbyło 

się wyjątkowe wydarzenie. 
Dorośli i młodzież mogli obejrzeć spek-
takl „Odjechani” w wykonaniu aktorów 
grupy teatralnej z Gminnego Ośrodka 
Kultury GOK Nieporęt. Artyści dotyka-
li bardzo ważnego i trudnego tematu 
zagrożeń i konsekwencji wynikających 
z zażywania dopalaczy. W wyjątkowy 
sposób zaprezentowali mechanizmy 
działania ludzkiego mózgu szczególnie 

układu nagrody. Publiczność zgroma-
dzona w sali widowiskowej nie była 
tylko biernym obserwatorem wydarzeń 
rozgrywających się na scenie, wręcz 
przeciwnie - wspólnie z aktorami wy-
brani widzowie mogli zaangażować się 
w improwizację rozwiązywania kon-
fliktów w zaaranżowanych scenkach. 
Decyzje, tok rozmowy, argumenty uka-
zywały jaką postawę można przyjąć 
wobec realnego zagrożeni wynikające-
go z decyzji o sięgnięciu po dopalacze. 
Artyści akcentowali również istotną 

rolę otoczenia, najbliższych znajomych 
kolegów oraz rodziny osób uzależnio-
nych. Spektakl na długo zostanie w pa-
mięci widzów i mamy nadzieję, że rów-
nież wpłynie na podejmowanie przez 
nich dobrych decyzji.

Reżyseria: Bogusława Oksza-Klossi
Wystąpili:  Tomasza Mitrowskiego, Ka-

mili Kruk i Iwony Kupisiewicz
Spektakl pod patronatem Marszałka 
Województwa Mazowieckiego.

CKiCz w Serocku

Sukcesy podopiecznych CKiCz

Wiosenny Koncert podopiecznych CKiCz w Serocku

Muzyczny podwieczorek

Na serockiej scenie w niedzielne popołudnie, 10 kwietnia odbył się kolejny koncert z cyklu ,,Muzyczny podwieczorek”. 
Była to prawdziwa uczta dla miłośników muzyki filmowej. W repertuarze wieczoru można było usłyszeć najbardziej 
znane i lubiane utwory z takich produkcji, jak: „Piraci z Karaibów”, „James Bond”, „Deszczowa Piosenka”, „Titanic”, 

„Ojciec Chrzestny”, „Zapach kobiety”, „Różowa Pantera”, „Śniadanie u Tiffany’ego”. Jak zawsze bawił zapowiadając 
i zapowiadał bawiąc niezastąpiony Michał Jung.

Tłem dla tego niezwykłego muzycznego widowiska były wizualizacje związane z prezentowanymi utworami. Swoją grą 
zachwycała Legionowska Orkiestra Barokowa w składzie: Nina Górska - skrzypce, Agnieszka Mirecka - skrzypce, Maria Słowi-
kowska-Babik - altówka, Dorota Jankowska - wiolonczela.

CKiCz w Serocku

Znamy już wyniki II Ogól-
nopolskiego Konkursu Pla-
stycznego "Zaczarowany 

świat baśni Hansa Christiana 
Andersena" zorganizowanego przez 
PSP nr 2 im. H. Ch. Andersena w Rado-
miu. Wzięły w nim udział dwie pod-
opieczne Centrum Kultury i Czytel-
nictwa w Serocku: Maja Paszkowska 
i Nadia Nalewajek.

Miło nam poinformować, że Nadia 
Nalewajek zdobyła wyróżnienie w swo-
jej kategorii wiekowej 7-10 lat. Instruk-
torem prowadzącym jest p. Paulina No-
waczyk-Pisarska.

W tym samym czasie kilkoro uczest-
ników zajęć wokalnych InCanto wzięło 
udział w Konkursie Wokalnym  "Piosen-
ka jest dobra na wszystko" organizowa-
nym przez Ośrodek Kultury w Wielisze-
wie. Grupę prowadzi instruktor p. Maja 
Radomska.

Jest nam niezmiernie miło poinfor-
mować, że Katarzyna Kiraga zakwalifi-

Maja Paszkowska Nadia Nalewajek

kowała się do finału konkursu. Etap II 
konkursu odbędzie się 20 maja 2022 r. 
w Sali Koncertowej im. Krzysztofa Klen-
czona w Wieliszewie. 

Serdecznie gratulujemy Laureatom 
oraz instruktorom i życzymy kolejnych 
sukcesów. 

CKiCz w Serocku

23 kwietnia br. w sali widowi-
skowej odbył się „Wiosenny 
Koncert Instrumentalistów”, 

podopiecznych Centrum Kul-
tury i Czytelnictwa w Serocku.

Dzieci zagrały na wielu instrumentach: 
fortepianie, skrzypcach, gitarze, gitarze 
elektrycznej oraz perkusji. Podczas kon-
certu usłyszeliśmy zróżnicowany reper-
tuar o różnym stopniu trudności, dosto-

sowany do indywidualnych umiejętności 
uczestników. Dla wielu wykonawców to 
był pierwszy, publiczny występ, bowiem 
najmłodszy wykonawca miał 6 lat. 

Spotkanie poprowadziła pani Ma-
rzena Pietkiewicz, wieloletni instruktor 
nauki gry na pianinie w Centrum Kultury.

Na zakończenie pani dyrektor Rena-
ta Mulik podziękowała podopiecznym 
za wytrwałą prace na zajęciach oraz 

wszystkim instruktorom za opiekę ar-
tystyczną i doskonalenie umiejętności 
młodych talentów. 

Słowa uznania kierujemy również 
do Rodziców, którzy wspierają swoje 
dzieci na każdym etapie ich rozwoju i są 
obecni podczas każdego wydarzenia.

Młodzi wykonawcy otrzymali pa-
miątkowe dyplomy i słodki upominek.

CKiCz w Serocku
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Gminny Konkurs plastyczny „Motyw Wielkanocny”

Międzypokoleniowa wycieczka na powązki

W obozach NKWD ZSRR dla jeńców 
wojennych i w więzieniach zachodnich 
obwodów Ukrainy i Białorusi w chwili 
obecnej przetrzymywana jest wielka 
liczba byłych oficerów armii polskiej (...) 
Biorąc pod uwagę, że wszyscy oni są za-
twardziałymi i niepoprawnymi wrogami 
władzy sowieckiej, NKWD ZSRR uważa 
za niezbędne:

Sprawy znajdujących się w obozach 
dla jeńców wojennych jak też sprawy 
aresztowanych i znajdujących się w wię-
zieniach rozpatrzyć w trybie specjalnym, 
z zastosowaniem wobec nich najwyż-
szego wymiaru kary – rozstrzelania.

Sprawy rozpatrzyć bez wzywania 
aresztowanych i bez przedstawiania za-
rzutów, decyzji o zakończeniu śledztwa 
i aktu oskarżenia

Okrutną, lecz nie pozostawiającą 
wątpliwości treścią rozkazu Berii, bę-
dącej przyczyną zbrodni katyńskiej, roz-
poczęliśmy obchody Dnia Pamięci Ofiar 

Zbrodni Katyńskiej. Dr Mirosław Pakuła, 
który poprowadził uroczystość, pomógł 
wszystkim zebranym osadzić wydarze-
nie w kontekście historycznym, zaś 
przemawiający później Burmistrz Mia-
sta i Gminy Serock, pan Artur Borkow-
ski, wskazywał na aktualność refleksji.

Tymczasem kilka dni wcześniej, 
w sobotę 9 kwietnia, zorganizowali-
śmy międzypokoleniową wycieczkę 
na Powązki Wojskowe. Na naszej tra-
sie znalazło się wiele ważnych miejsc, 
jednakże w obliczu zbliżającej się 
rocznicy, najważniejszym z nich była 
Dolinka Katyńska, miejsce upamięt-
nienia ofiar zbrodni katyńskiej 1940 
roku. Pomimo chmur, pogoda okazała 
się łaskawa i pozwoliła nam odwie-
dzić miejsca czci i pamięci oraz groby 
zasłużonych Polaków. Podczas wizy-
ty towarzyszące nam przewodniczki 
z niezwykłą pasją przybliżyły barwny 
kontekst historyczny dla odwiedza-

12.04.2022 r. rozstrzygnięto 
Gminny Konkurs Plastyczny 
„Motyw Wielkanocny”. Na 

konkurs nadesłano 109 prac 
z placówek wychowawczo – oświato-
wych z terenu Miasta i Gminy Serock. 
Jury w składzie: Ewa Listkowska, Hanna 
Strzałkowska oraz Ewa Modzelewska 
postanowiło przyznać nagrody nastę-
pującym wykonawcom prac w nastę-
pujących kategoriach:

Przedszkole, klasy „0” SP
1. Wiktoria Nalewajek, lat 5, Samo-

rządowe Przedszkole im. Krasnala Hała-
bały w Serocku

2. Bianka Górska, lat 6, Samorządo-
we Przedszkole w Zegrzu

3. Maksymilian Kwiatkowski, lat 6, 
Pracownia Działań Twórczych

wyróżnienia: Klaudia Krawczyk, lat 
6, Samorządowe Przedszkole w Zegrzu; 
Filip Olszewski, lat 5, Samorządowe 
Przedszkole im. Krasnala Hałabały w Se-
rocku; Róża Drążewska, lat 5, Samorzą-
dowe Przedszkole im. Krasnala Hałabały 
w Serocku; Emilia Suska, lat 6, Zespół 
Szkolno – Przedszkolny im. W. Zglenic-
kiego w Woli Kiełpińskiej. 

SP kl. I – III
1. Julia Narzymska, lat 9, Pracownia 

Działań Twórczych
2. Michał Rybicki, lat 9, Szkoła Pod-

stawowa im. J. Szaniawskiego w Jadwi-
sinie

3. Eryk Kobyłecki, lat 10, Zespół 
Szkolno – Przedszkolny im. W. Zglenic-
kiego w Woli Kiełpińskiej 

wyróżnienie Michalina Nasiadka
-Krawczyk, lat 9, Szkoła Podstawowa 
im. M. Kopernika w Serocku. 

SP kl. IV – VI
1. Marcel Stolarski, lat 11, Zespół 

Szkolno – Przedszkolny im. W. Zglenic-
kiego w Woli Kiełpińskiej 

2. Jan Świniarski, lat 11,5, Szkoła Pod-
stawowa im. M. Kopernika w Serocku

3. Igor Kosewski, lat 12, Zespół Szkol-
no – Przedszkolny im. W. Zglenickiego 
w Woli Kiełpińskiej 

wyróżnienie Karolina Moczydłow-

„Żonkil” dla pamięci
“on był Żydem. ona była 
Polką. Przed wojną mogło 
to nie mieć dla nich więk-

szego znaczenia. Byli po pro-
stu znajomymi (...)”

19 kwietnia 1943 r. to dzień wybu-
chu powstania w getcie warszawskim. 
Dla upamiętnienia tego wydarzenia, 
od dziesięciu lat muzeum Polin or-
ganizuje akcję społeczno-edukacyjną 
“Żonkil”. Tegoroczna, jubileuszowa 
edycja akcji przebiega pod hasłem 
Miłości. Marek Edelman, jeden z przy-
wódców powstania, pyta w książce 

ska, lat 10, Szkoła Podstawowa im. 
M. Kopernika w Serocku. 

SP, VII-VIII  
1. Oliwia Makowska, lat 13, Szkoła Pod-

stawowa im. M. Kopernika w Serocku
2. Patryk Kobyłecki, lat 14, Zespół 

Szkolno – Przedszkolny im. W. Zglenic-
kiego w Woli Kiełpińskiej  

3. Oliwia Przybysz, lat 14, Szkoła Pod-
stawowa im. M. Kopernika w Serocku

wyróżnienie Urszula Przybylska, lat 
14, Szkoła Podstawowa im. M. Koperni-
ka w Serocku. 

Gratulujemy wszystkim uczestni-
kom oraz laureatom!

CKiCz w Serocku

"I była miłość w getcie": "Dlaczego 
nikt mnie nie pyta, czy w getcie była 
miłość? Dlaczego nikogo to nie inte-
resuje?". Pytania te nacechowane bó-

lem, dają do myślenia również i dziś. 
My również pragnęliśmy upamiętnić 
ten dzień, dlatego też przyłączyliśmy 
się do akcji. Każdy, kto 19 kwietnia od-
wiedził Bibliotekę w Serocku lub sie-
dzibę Centrum Kultury i Czytelnictwa 
w Serocku, otrzymał od nas symbo-
liczny żonkil, zaś każda osoba chętna 
do poznania głębiej historii powstania 
w getcie warszawskim, znalazła w na-
szej bibliotece wyselekcjonowane 
książki poświęcone historii warszaw-
skiego getta.

Biblioteka
nych miejsc. Przywoływały też sceny 
z życia i dziejów osób tam pochowa-
nych, pozwalając tym samym lepiej 
zrozumieć świat i ludzi, których do 
dziś pamiętamy, i o których pamięć 
winna nigdy nie zaginąć. 

Poświęcając się refleksji, przemie-
rzaliśmy ogrody pamięci i poznawali-
śmy lepiej korzenie, z których wyrasta 
nasza tożsamość narodowa. Tym bar-
dziej cieszy fakt, że w wycieczce wzięli 
udział mieszkańcy Serocka z różnych 
grup wiekowych. Wierzymy, że dzięki 
tego rodzaju aktywnościom pamięć o 
ludziach i czasach ważnych dla naszej 
tożsamości nigdy nie zaginie.

Działanie dofinansowano ze środ-
ków Instytutu Dziedzictwa Myśli Naro-
dowej im. Romana Dmowskiego i Igna-
cego Jana Paderewskiego w ramach 
Funduszu Patriotycznego - edycja Nie-
podległość po polsku.

CKiCz w Serocku



KOMUNIKATY

21

In
f

o
r

m
a

t
o

r
 G

m
In

y
 S

e
r

o
c

k
INTEGRUJEMY PRZEZ KULTURĘ

20

In
f

o
r

m
a

t
o

r
 G

m
In

y
 S

e
r

o
c

k

24 kwietnia serocki rynek hu-
czał od aktywności! Dzięki 
łaskawej pogodzie, miesz-

kańcy Serocka tłumnie i w do-
brych humorach przybyli na rynek, aby 
uczestniczyć w jubileuszowym, X Biegu 
Wojciechowym. Jak powszechnie wia-
domo: “w zdrowym ciele zdrowy duch” 
- dlatego też aktywności organizowane 
przez spółkę Serockie Inwestycje Sa-
morządowe i Centrum Kultury i Czytel-
nictwa w Serocku tego dnia oferowały 
coś dla każdego!

Imprezie towarzyszy kilka biegów: 
bieg główny na 10 km z atestem PZLA,  
Mistrzostwa Powiatu Legionowskiego 
dzieci i młodzieży w biegach ulicznych, 
marsz nordic walking oraz bieg rodzin-
ny z książką. 

Impreza to praca wielu osób i wo-
lontariuszy a dzień biegu to kwintesen-
cja ich wysiłku.  

Uczestnicy biegów mogli wyko-
nać pamiątkowe zdjęcie w fotobudce 
Szyk_owna.  

VI Mistrzostwa Powiatu Legionow-
skiego zostały dofinansowane przez 
Powiat Legionowski. Łącznie z zawo-
dach wystartowało ok 100 osób.

Wyniki w poszczególnych rocznikach 
znajdziecie na stronie www.sis.serock.pl 
oraz https://sportmaniacs.com/pl

Bieg open oraz marsz nordic wal-
king w tym roku przyciągnął blisko 200 
osób. 

Najlepszym biegaczem okazał się 
Piotr Tokarski z czasem 34’01’’, najlepszą 
biegaczką – Natalia Mierzlikin z czasem 
38’08’’.

Najlepszym biegaczem z Miasta 
i Gminy Serock był Norbert Kmieć z cza-
sem 37’06’’ a biegaczką Wioleta Jarocka 
z czasem 43’11’’

Najlepsza parą w nordic walking z 
MiG Serock – Katarzyna i Rafał Szymań-
scy. Więcej na naszych stronach oraz FB.

Ogromną popularnością cieszył się 
tegoroczny charytatywny Bieg z Książką 
- w tegorocznej edycji Biegu zbieraliśmy 
pieniądze dla Oli i Mai. W biegu z książ-
ką chodzi przede wszystkim o dobrą za-
bawę i otwartość - wielu uczestników 
przebrało się za postaci z kart bajek dla 
dużych i małych. Dzięki uczestnikom 
biegu oraz wszystkim, którzy dodatko-
wo wzięli udział w kiermaszu książek, 
który towarzyszył Biegowi, udało się 
nam zebrać kwotę 2.413,73 złotych! Ser-
decznie dziękujemy wszystkim, którzy 
się do nas przyłączyli i otworzyli swoje 
serca dla Oli i Mai!

Furorę zrobiła grupa bębniarska Na 
Rev, która zagrzewała uczestników do 
zaciętej walki. Energiczne rytmy doda-
wały sił uczestnikom i oczarowały pu-
bliczność. Choć był to debiutancki wy-
stęp grupy, nie wyobrażamy sobie, żeby 
mogło ich zabraknąć przy kolejnych wy-
darzeniach tego typu!

X Bieg Wojciechowy

Tego dnia prowadziliśmy jeszcze 
jedną, tajemniczą aktywność. Tajem-
niczą, ponieważ na jej efekt trzeba 
będzie jeszcze poczekać! Podczas 
otwartych warsztatów ze zdobienia 
ceramiki mieszkańcy Serocka wyrażali 
siebie i swoje uczucia do Ojczyzny dużej 
i małej. Zdobiąc białe i czerwone kafle 
na przeróżne sposoby, każdy uczestnik 
pozostawił nam kawałek siebie - teraz 
z kolei zaczyna się nasza sekretna pra-
ca połączenia wszystkich prac w jedną, 
wspólną instalację, którą odsłonimy na 
serockim rynku w Dniu Flagi Rzeczypo-
spolitej Polskiej, 2 maja o godzinie 12:00. 
Warto czekać, i warto wyglądać końco-
wego efektu!

Warsztaty ze zdobienia cerami-
ki są częścią projektu pn. “Serocka 
miłość Ojczyzny”. Działanie dofinan-
sowano ze środków Instytutu Dzie-
dzictwa Myśli Narodowej im. Romana 
Dmowskiego i Ignacego Jana Pade-
rewskiego w ramach Funduszu Pa-
triotycznego - edycja Niepodległość 
po polsku.

CKiCz w Serocku, SIS

22 kwietnia w sali widowiskowej 
Centrum Kultury i Czytelnictwa w Se-
rocku odbyła się uroczysta Sesja Rady 
Miejskiej w Serocku z okazji Święta Pa-
trona Serocka - św. Wojciecha. W nie-
dzielę 24 kwietnia odprawiona została 
uroczysta Msza, a na serockim rynku 
odbyły się Biegi Wojciechowe. 

Sesja miała charakter uroczysty i zo-
stała uświetniona hejnałem gminnym, 
który zagrał na trąbce Pan Tomasz No-
wakowski z okazji 20. rocznicy ustano-
wienia hejnału Miasta i Gminy Serock. 

W trakcie obrad podjęto dwie 
uchwały: 

- w sprawie uczczenia 1025. rocznicy 
śmierci św. Wojciecha. 

- w sprawie nawiązania współpracy 
między Miastem i Gminą Serock a Gmi-
ną Dryanovo w Bułgarii. 

Pracownicy Izby Pamięci i Tradycji 
Rybackich w Serocku przygotowali film 
dokumentalny pt. „Szlakiem misji Św. 
Wojciecha do Prusów”, który został wy-
świetlony podczas sesji. Misja o której 
opowiada film zakończyła się tragicznie. 
Misjonarz został zabity przez Prusów 23 
kwietnia 997 r.  Film nawiązuje do miejsc 
związanych z ostatnim etapem podró-
ży misjonarza, w tym miejsca jego mę-
czeńskiej śmierci. Film dostępny jest ta 
kanałach Izby Pamięci i Tradycji Rybac-
kich na FB i YT. 

Dryanovo to niewielka gmina zloka-
lizowana w środkowej Bułgarii, w ob-
wodzie Gabrowo, o bogatym dzie-
dzictwie historyczno-kulturowym. Jest 
miejscowością o charakterze turystycz-

nym, ze względu na obiekty znajdują-
ce się na oficjalnej liście narodowych 
atrakcji Bułgarii.  Porozumienie z Gminą 

Święto patrona Serocka

Dryanovo zostanie podpisane 21 maja 
podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej 
z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.  

Podczas obrad wręczono także 
wyróżnienia za wysokie osiągnięcia 
w dziedzinie sportu.  Otrzymali je za-
wodnicy klubu sportowego Sokół Se-
rock: Rafał Choszcz, Michał Czarnecki, 
Daniel Głowacki, Tomasz Lipski, Syl-
wester Szambelan, Radosław Rosiński. 
Wyróżnienie otrzymał także sam Klub 
Sokół Serock, za historyczny awans 
do IV ligi MZPN w sezonie 2020/2021. 
Wszystkim wyróżnionym serdecznie 
gratulujemy. 

Obrady sesji zakończyły wystąpienia 
zaproszonych gości oraz występ oko-
licznościowy duetu trąbka – fortepian 
w wykonaniu panów Tomasza Nowa-
kowskiego i Michała Junga.
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Mistrzostwa Mazowsza w Tenisie Stołowym

Zawody w piłce 
siatkowej i ręcznej

9 kwietnia odbyły się po raz pierwszy w Serocku Mistrzostwa Mazowsza w Tenisie Stołowym w kat.skrzat. Do zawo-
dów przystąpili zawodnicy w kategorii skrzat, łącznie 28 zawodników i i 22 zawodniczki z całego Mazowsza. Z sekcji 
Tenis Stołowy Sokół Serock zostało powołanych aż 12 uczestników. Naszych dzielnych skrzatów wspierali trenerzy, 

rodzice oraz kibice. Zawody otworzył Prezes MOZTS Marek Zalewski oraz Prezes spółki SIS - Marek Bąbolski. Na po-
czątku udekorowani zostali najmłodsi uczestnicy turnieju. Następnie odbył się krótki pokaz cheerleader-ek z Cat Fit.

Zawodnicy otrzymali poczęstunek i przystąpili do rozgrywek. Poziom był naprawdę wysoki. Jesteśmy dumni, że nasi pod-
opieczni zajmują bardzo dobre miejsca a w Serocku dwa najważniejsze miejsca na podium. Wyniki na www.sis.serock.pl.

SIS

5 kwietnia w Legionowie odbyły się powiatowe za-
wody w piłce siatkowej chłopców. Reprezentacja 
Szkoły Podstawowej w Woli Kiełpińskiej zajęła 3 

miejsce. 8 kwietnia odbyły się zawody dziewcząt. Do 
gminnego etapu przystąpiły 3 reprezentacje. Najlepsze okazały 
się dziewczęta z SP Serock. 9 kwietnia w SP 8 w Legionowie 
dziewczęta rozegrały zawody powiatowe - zajęły 4 miejsce.

11 kwietnia w poniedziałek odbyły się gminne eliminacje pił-
ki ręcznej i mini piłki ręcznej chłopców. Zawody wygrały obie 
reprezentacje z Woli Kiełpińskiej. W zawodach powiatowych 
zajęli 3 i 5 miejsce.

SIS

Niebezpieczna misja biskupa Wojciecha
W 2022 r. obchodzimy 1025. 
rocznicę śmierci Świętego 
Wojciecha, patrona Serocka. 

Misjonarz został zabity przez 
Prusów 23 kwietnia 997 r. Decyzja o po-
dróży na pogańskie ziemie z zamiarem 
chrystianizacji była odważna. Misja oka-
zała się bardzo niebezpieczna – zakoń-
czyła się tragicznie.

w drodZe na ZIemIe PrUSów
Biskup Wojciech, w towarzystwie 

przyrodniego brata Radzima-Gauden-
tego i księdza Boguszy-Benedykta oraz 
w eskorcie 30 wojów, ruszył ze stolicy 
państwa księcia Bolesława wczesną 
wiosną 997 r. Po opuszczeniu Gniezna 
misjonarze udali się do Wyszogrodu 
(dziś Fordonu, dzielnicy Bydgoszczy), a 
następnie posuwając się wzdłuż Wisły, 
minęli Świecie, Laskowice, Osiek, Skórcz 
i Starogard. Dotarli do Gorzędzieja, dziś 
małej wsi położonej nad Wisłą na po-
łudnie od Tczewa. Tu Wojciech głosił 
Ewangelię miejscowej ludności. Na pa-
miątkę tego wydarzenia zbudowano 
drewniany kościół, a w XIII w. murowa-
ną świątynię stojącą do dzisiaj. 

W dalszej części podróży duchowni 
dotarli do Gdańska. Według tradycji na 
dzisiejszym Wzgórzu Świętego Woj-
ciecha odbył się masowych chrzest. Na 
szczycie wzgórza stoi do dziś gotycka 
kapliczka św. Wojciecha. Misjonarze 
opuścili Gdańsk już bez eskorty wo-
jów – zaczęła się najniebezpieczniejsza 
część podróży. Wojciech i jego towarzy-
sze mieli ruszyć na wschód – na ziemie 
pruskie.

na ZIemI PoGan
Trójka duchownych płynęła łodzią 

z Zalewu Wiślanego na południe. Minęła 
Elbląg, Jezioro Drużno i wysiadła na wy-
spie koło wsi Bągart – tu nastąpiło pierw-
sze spotkanie z Prusami. Misjonarze nie 
mogli się porozumieć z poganami - Pru-

Święty Wojciech – obraz Mihala Ko-
vacsa, 1855 r. (Dobo Istvan Varmuzeum 
w Egerze)

cha toporem, wbił ją na kij i wystawił na 
drodze. Radzima-Gaudentego i Boguszę
-Benedykta uwolniono i to oni zawiado-
mili księcia Bolesława o śmierci Wojciecha. 
Bolesław wykupił ciało męczennika i spro-
wadził do Gniezna. Dwa lata po śmierci 
Wojciecha ogłoszono świętym.

 kUlt ŚwIęteGo woJcIecHa 
w SerockU
Trudno jest dziś określić od kiedy Se-

rock związany jest z kultem Św. Wojcie-
cha. Na najstarszych pieczęciach miejskich 
widnieje jego wizerunek jako patrona 
miasta. Od 1995 r. biskup znowu znajdu-
je się w herbie Serocka. Z kolei w 2015 r. 
miejscy radni podjęli uchwałę, wyrażając 
wolę ustanowienia Św. Wojciecha patro-
nem Miasta i Gminy Serock. Jeśli chodzi 
o serocki kościół - wiemy, że do roku 1618 
patronował mu właśnie Św. Wojciech, 
a od 1 kwietnia 2006 r. w serockiej świą-
tyni znajdują się relikwie męczennika. Je-
denaście lat później serocczanie otrzymali 
dekret papieski potwierdzający patronat 
Św. Wojciecha nad miastem.

Z okazji 1025. rocznicy śmierci patro-
na miasta pracownicy Izby Pamięci i Tra-
dycji Rybackich w Serocku przygotowali 
film dokumentalny pt. „Szlakiem misji 
Św. Wojciecha do Prusów”. Można go 
obejrzeć na fanpejdżu Izby na Facebo-
oku oraz na jej kanale na Youtube.

Mirosław Pakuła

Gorzędziej – tu Św. Wojciech od-
prawił Mszę. W XIII w. w miejscu cere-
monii postawiono obecny kościół (fot. 
M. Pakuła).

Wzgórze Św. Wojciecha w Gdań-
sku – miejsce masowego chrztu oraz 
pierwszy grób misjonarza. Gotycka 
kapliczka kryje figurę Wojciecha i ma-
lowidła przedstawiające jego misję 
(fot. M. Pakuła).

sowie kazali im odpłynąć. Wojciech z to-
warzyszami zacumowali na przeciwnym 
brzegu rzeki Dzierzgonki, ale następnego 
dnia ruszyli w dalszą podróż na południe. 

Wysiedli w pobliżu wsi Pachoły 
k. Dzierzgonia i odprawili Mszę Świętą. 
Gdy zmęczeni podróżą zasnęli, zaskoczył 
ich oddział uzbrojonych Prusów przyby-
łych z pobliskiego grodu Cholin. Biskupa 
Wojciecha raniono oszczepem i wszyst-
kich misjonarzy zawleczono do grodu. 
Tam pruski kapłan odciął głowę Wojcie-

Relikwie Świętego (fragment 
palca) w kościele w Świętym Gaju – 
wsi położonej w pobliżu grodu Cho-
lin – miejsca śmierci Wojciecha (fot. 
A. Spodobalski).
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27 marca odbył się I duo Cross
Impreza biegowo – rowerowa 
była dedykowana dla doro-
słych, młodzieży oraz dzieci.

Osoby powyżej 18 r.ż miały 
do wybory dwie dyscypliny na dystan-
sie 17 km - bieg crossowy oraz duathlon. 
Trasa prowadziła głównie po terenie 
leśno–polnym z odcinkiem asfalto-
wym. Z relacji wiemy, że trasa bardzo 
się podobała. Możemy być też zado-
woleni ze słonecznej – rześkiej aury. 
Do wyścigu rowerowo - biegowego przy-
stąpiło 11 zawodników w tym dwie panie. 
Najlepszy okazał się zawodnik Michał 

Suchański, który pokonał trasą z cza-
sem 52:07, najlepsza z pań - Magdalena 
Osiak z czasem 01:24:49.

Najlepsi zawodnicy z Serocka:
I miejsce Sławomir Kamola, II miej-

sce Leszek Szachna, III miejsce Janusz 
Grzybowski

W biegu wystartowało ok 50 za-
wodników. Trasa była taka sama jak 
przy duathlonie, jednak trzeba było ją 
pokonać tylko biegiem. Jak sami uczest-
nicy podkreślali – była piękna i wyma-
gająca. Piach, szutr, wiatr to tylko nie-
które utrudnienia. Sam dystans – 17 km 
to również nowość na serockiej arenie 
biegowej. 

Najlepszy wśród panów okazał się 
Stanisław Snopek, który pokonał trasę 

z czasem 01:07:29 a wśród pań Klaudia 
Krajewska z czasem 01:21:32

Serocki Lider: I miejsce Norbert 
Kmieć, II miejsce Adam Staśkiewicz, III 
miejsce Szymon Świerczek

Po zakończeniu zmagań dorosłych 
na stadionie miejskim odbyły się zmaga-
nia dzieci i młodzieży. Zbudowaliśmy tor 
sprawnościowy, który zawodnicy pokony-
wali 1-2 lub 3 razy w zależności od wieku.

Wyniki w poszczególnych kate-
goriach znajdziecie na naszej stronie 
www.sis.serock.pl

Dystans biegowy 17 km zaliczony 
jest do projektu Serocka Triada Biego-
wa. Więcej o tym przedsięwzięciu znaj-
dziecie również na naszej stronie.

SIS


